
令和元年度 小倉小学校 

 

秋気いよいよ深まってまいりました。平素は、小倉小学校教育にご理解・ご支援をいただきあ

りがとうございます。さて、ご承知のように、保護者や地域の方々に学校への理解をさらに深め

ていただくため、県では平成１８年度から１１月１日を『きのくに学びの日』と名付け、１１月

の１ヶ月間を「学校開放月間」としております。 

小倉小学校では、子どもたちの学校生活の一端をご覧いただき、地域の方々と交流を深めるた

め、本年度は下記のように計画いたしました。お忙しいとは存じますが、この機会にご来校いた

だき、日頃の子どもたちの姿をご覧いただき、今後とも子どもたちの健やかな育ちにお力添えい

ただきますようよろしくお願いいたします。                         小倉小学校長 

 

    

 ★小倉小学校の学校開放月間は、１１月１日（金）～３０日（土）です。 

 

○小倉文化祭 ；１０月２７日（日） ９：００～１５：００ 運動場、体育館                                                   

○土 曜 参 観；１１月１６日（土） ２  限：参 観（ 9：45～10：30）   

３・４限：講演会（10：45～12：00） 

下  校：１２時  

○各催しの案内； ★変更する場合もあります。ご了解ください。 

・１１月 １日（金）5A お米パーティ ｽｷﾙｱｯﾌﾟﾀｲﾑ 5 限 

・１１月 ５日（火）地震津波避難訓練，2年音読発表会 5限ﾘﾗｯｸｽﾙｰﾑ 

・１１月 ６日（水）１B研究授業（５限） 

・１１月 ９日（土）ｽﾎﾟｰﾂﾘｽﾞﾑﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ教室（育友会） 

・１１月１１日（月）スクールカウンセラー来校 

・１１月１２日（火）２年生みるく教室（３限）ランチルーム 

（４限 2B ５限 2A）各教室「骨って大切！」「バター作り」 

・１１月１９日（火）読み聞かせの会（びっくりばこ）13:30～13:45 

高校生よみかたりボランティア（5限 1A･2A 6 限 1B･2B） 

          ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ学習 6A1～3 限･6B4～6 限 

・１１月２１日（木）文化芸術鑑賞「能楽囃子」5･6 限 

・１１月２２日（金）ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ学習 5B1～3 限･5A4～6 限 

・１１月２５日（月）スクールカウンセラー来校 

・１１月２７日（水）校医さんの健康相談 9:30～11:00 

・１１月３０日（土）ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝを楽しもう[子どもｾﾝﾀｰ事業](更生保護女性会) 

【学校からのお願い】 

※駐車場がありませんので、お車でのご来校はできません。  

なお、学校周辺の路上駐車は、通行の妨げとなり近隣の方の迷惑となります。 

絶対にしないようにお願いします。 

※ 自転車・単車は、東門付近に奥からつめて駐輪してください。  

※ スリッパをご持参ください。 

 ※ 玄関で受付を済ませてから、各教室にお入りください。  

  


